และเป็นขวัญกำลังใจให้แก่ลูกจ้างโครงการ โดยมีรายละเอียดของข้อบังคับตามเอกสารแนบท้ายการประชุม 
https://kku.world/88e7t0  25 

ประธานให้ข้อมูลเพิ่มเติมว่า ในส่วนลูกจ้างโครงการของคณะ จำนวน 8 ราย ก็ได้ปรับอัตรา

ค่าจ้างตามข้อบังคับของมหาวิทยาลัยเช่นเดียวกัน ซึ่งจะส่งผลกระทบให้งบประมาณในโครงการเพ่ิมประสิทธิภาพ 

การปฏิบัติงานที่กำหนดไว้จำนวน 816,000 บาท (แปดแสนหนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน) ไม่เพียงพอ โดยจะต้องวาง

แผนการดำเนินงานต่อไป 

มติที่ประชุม รับทราบ 5 

1.3 ความคืบหน้าการปรับปรุงอาคารสัตววิทยรักษ์ และอาคารสัตว์ป่วยใน 

ประธานให้ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายโรงพยาบาลสัตว์แจ้งให้ที่ประชุมทราบว่า จะมีการต่อเติมอาคาร

[...]

รองคณบดีฝ่ายโรงพยาบาลสัตว์แจ้งให้ที่ประชุมทราบว่า ขณะนี้ได้เริ่มดำเนินโครงการเพิ่มพูน

ทักษะทางสัตวแพทย์แล้ว โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 15 

1. สัตวแพทย์ Resident มีผู้สมัครแล้วจำนวน 2 คน เริ่มปฏิบัติงานตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 

2568 มีค่าตอบแทนรายละ 12,000 บาท (หนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน) ต่อเดือน 

2. สัตวแพทย์ Internship ได้เปิดรับสมัครแล้ว และจะปิดรับสมัครในวันที่ 15 ตุลาคม พ.ศ. 

2568  สามารถรับได้จำนวน 5 ราย มีค่าตอบแทนรายละ 16,000 บาท (หนึ่งหมื่นหกพัน

บาทถ้วน) ต่อเดือน โดยจะเริ่มปฏิบัติงานไดต้ั้งแต่วันที่ 1 พฤศจิกายน พ.ศ. 2568  20 

ทั้งนี้ ได้กำหนดงบประมาณโครงการไว้ จำนวน 1,250,000 บาท (หนึ่งล้านสองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) 

ซึ่งการเปิดรับสมัครในครั้งนี้ เริ ่มมีสัตวแพทย์ที่สนใจติดต่อสอบถามข้อมูล เนื่องจากโรงพยาบาลสัตว์ไม่มี

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม  โดยจะเริ่มเปิดรับสมัครเป็นรอบๆ เนื่องจากโรงพยาบาลสัตว์ ยังต้องการสัตวแพทย์ 

Resident หรือ Internship มาช่วยปฏิบัติงาน และจะเปิดรอบปกติเพื่อให้ทันเปิดภาคการศึกษา ปีการศึกษา

[...]

2568 ณ โรงแรมพูลแมน จังหวัดขอนแก่น โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

1. จำนวนผู ้เข้าร่วมโครงการรวมทั้งนักศึกษา 823 ราย ซึ ่งส่วนมากเป็นศิษย์เก่าและ5 

ผู้สนับสนุน 

2. รายได้จากค่าลงทะเบียนและค่าสนับสนุน จำนวน 2,204,500 บาท (สองล้านสองแสน   

สี่พันห้าร้อยบาทถ้วน) 

3. รายจ่ายทั้งหมด จำนวน 899,665 บาท (แปดแสนเก้าหมื่นเก้าพันหกร้อยหกสิบห้าบาทถ้วน) 

4. จำนวนผลงานที่เข้าร่วมประกวด ประกอบด้วยโปสเตอร์ จำนวน 24 ชิ ้น และการ10 

นำเสนอผลงานด้วยวาจา (Oral Presentation) จำนวน 6 เรื่อง 

ทั้งนี้ รายงานสรุปผลโครงการฉบับสมบูรณ์ ซึ่งรวมถึงปัญหาอุปสรรคของแต่ละฝ่ายจะปรากฎ

ตามเอกสารแนบท้ายการประชุม https://kku.world/f7wquq